Vrefeitura Inunicipat be Raba Ouataporanga
Paco Municipal  "Prefeito João  Rosa"

cgmj ii. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
fta (Pedro Zanett‘ 50 CET 'n.1Z950-000 %ova guataporanga —

Email: secretarianova2uataDoran2a.sn.2ov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

MENSAGEM n 21/2020 - DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
Encaminha Projeto de Lei n° 20/2020 e da outras providências.

Senhor Presidente,

Cumprindo formalidades legais, apraz-nos encaminhar por
intermédio de Vossa Excelência, para apreciação dessa Augusta Casa de Leis, o
incluso Projeto de Lei n° 20/2020, de nossa autoria, que dispõe sobre:

Projeto de Lei n° 20/2020 — Autoriza o ente Prefeitura Municipal a
pactuar e parcelar débitos com o Instituto de Previdência Municipal de
Nova Guataporanga — IPRENOG, por motivos de opção de pagar em dia o
funcionalismo /Pessoal Civil, não foi possível efetuar o pagamento da
Contribuição Patronal de Previdência e do Aporte Financeiro ao IPRENOG.

Outrossim, devido à urgência que temos da deliberação
do referido Projeto de Lei, solicitamos de Vossa Excelência que o mesmo seja
apreciado  coin  urgência urgentíssima.

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa
Excelência e demais Vereadores nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,/

Varder Alves de Lima
-Prefeito Municipal-

A
Sua Excelência o Senhor
Odair Augusto Coelho
DD° Presidente da Câmara Municipal de Nova Guataporanga
NESTA.